
 

 

 

Администрация 

Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 68 
  

от «01»  октября  2024 г.                              с. Святославка 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области от 18.06.2024 г. №48 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области» 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приказом Минфина России от 27 апреля 2024 г. №53н «Об 

утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов 

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области, администрация Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области от 18.06.2024 г. №48 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области» следующие изменения и 

дополнения: 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=67A8A8B0-11FA-491C-863F-79CC9DB35074


1.1. В пункте 7.7. части 7 Порядка, слова «к Порядку проведения 

мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, утвержденному приказом Минфина России от 29.09.2021 № 138н (далее 

– Приказ № 138н).» заменить на слова «к Порядку проведения мониторинга 

достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным 

учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 г. №53н (далее-

Приказ №53н).»; 

1.2. В пункте 7.9. слова «к Приказу №138н» заменить на слова «к 

Приказу №53н». 

2. Настоящее постановление обнародовать «01» октября  2024 г. в 

специально выделенных местах для обнародования и разместить на 

официальном сайте администрации Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области в 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со 

дня его официального обнародования. 

 

 

 

И.о.главы  администрации Святославского  

муниципального образования     С.А.Алтынников 

http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#65A0IQ
http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#65A0IQ
http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#65A0IQ
http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#65A0IQ
http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#65A0IQ

